
第１表 一般職業紹介状況（学卒を除きパートを含む）

年月

項目

全

う ち 常 用 (倍）

数 う ち パート （倍）

第２表 産業別新規求人状況（学卒を除きパートを含む）

項目

産 食 料 品

プ ラ ス チ ッ ク 製 品

金 属 製 品

業 は ん 用 機 械 器 具

電子部品・デバイス・
電 子 回 路 製 造 業

電 機 機 械 器 具

情 報 通 信 器

輸 送 用 機 械 器 具

別

（注）新産業分類（平成１９年１１月改訂「日本標準産業分類」）に基づく区分により掲載している。

16.7 40.0 325.024 7 7 17

正社員有効求人倍率

１．新規求人倍率及び有効求人倍率（網掛け部分）は季節調整値、他は原数値を掲載している。（注）

２．季節調整法はセンサス局法Ⅱ(X-12-ARIMA)による。

－ 0.13 －0.51 0.48 0.38

就 職 件 数 （ 人 ）

1.15

2,769

－

▲ 6.2

－

▲ 19.8

4.2

0.02

30.2 18.1

108.0 111.1

84.9

2,123 1,258 1,246

22.7223

26.1 20.8

775

792 265

338 331 234

751 1,465

21.2 2.7 2.5 63.6

19

23.6

32.7

527 58.1

107.7

25.7

22.8

108.0

865

情 報 通 信 業

運 輸 業 ・ 郵 便 業

医 療 ・ 福 祉

208

卸 売 ・ 小 売 業

宿泊業・飲食サービス業

572

2,240

189 156

全 産 業 （人）

129

195

主

な

内

訳

146

319

399

建 設 業

70 58

32.2

112.5

152.2

78

53.9

19.2

1,0311,752

149 113

868 39.1

15.3

▲ 76.5

11.9

56.8

23.3

44.4

2.6

▲ 10.1

▲ 8.9

▲ 7.7

▲ 33.9

50.0

16.6

96.7

24.7

32.2

95.6

189.5

▲ 18.8▲ 18.8

60.3

26.3

16.6

185

12.2

95.0

94.4

43.7

17.7

133

51

▲ 48.5

140.0

109

238

42

1255

13 4

37

81

75

25.0

721

250 ▲ 1.0

18.6

27.6

パート除く

6,786

65

11,829 5,0435,970

654719 645

13

78

153

平成２３年１１月

対前年同月比（％）新規求人数（人）

うち常用

パート除く

うち常用
全数 パートパート全数

▲ 3.2

▲ 1.2

▲ 3.6

0.16

0.20

0.18

－

－

25.0

0.31

▲ 7.9

18.4

▲ 5.6

▲ 0.09

▲ 6.8

－

▲ 6.1

2.3

対前月
増減率
（％）

対前年同月
増減率、差
(％、ポイン
ト ）

季節調整値
対前月増減
率、差（％、
ポイント）

▲ 11.6 ▲ 9.1 1.2

9,463

1.04

35,306

平成２３年 平成２３年 平成２２年

１１月 １０月 １１月

7,863

新 規 求 人 数 （人）

0.81

0.75

8,0857,146

月間有効求人数（人）

有 効 求 人 倍 率 （倍）

新 規 求 人 倍 率 （倍）

月間有効求職者数（人）

新規求職申込件数（人）

26,661

0.65 －

－

11,829

0.55

12,690

1.44

34,633

30,847

0.79

0.71

1.35

32,521

サ ー ビ ス 業 2,045 1,582

31,566

1.33

2,668

1.15

2,844

製 造 業

17

41.1 19.91,147 463 26.8 28.9

- ２ -



第３表 時系列でみた一般職業紹介状況（学卒を除きパートを含む）

項目

年月
対前年
増減率

対前年
増減率

対前年
増減率

対前年
増減率

うち受給者

7,425 ▲ 7.2 14,681 ▲ 8.4 1.98 28,274 ▲ 5.9 39,732 ▲ 9.6 1.41 2,627 575

6,994 ▲ 5.8 15,823 7.8 2.26 26,598 ▲ 5.9 44,489 12.0 1.67 2,345 526

8,786 25.6 13,262 ▲ 16.2 1.51 30,930 16.3 36,447 ▲ 18.1 1.18 2,363 518

9,605 9.3 9,103 ▲ 31.4 0.95 42,302 36.8 21,672 ▲ 40.5 0.51 2,578 668

9,086 ▲ 5.4 10,294 13.1 1.13 36,958 ▲ 12.6 25,937 19.7 0.70 2,781 620

２２年 １１月 7,863 ▲ 3.1 9,463 10.7 1.04 35,306 ▲ 11.6 26,661 14.7 0.65 2,769 576

１２月 7,085 ▲ 6.1 10,426 20.3 1.31 32,847 ▲ 12.4 26,554 19.1 0.68 2,347 512

２３年 １月 9,136 ▲ 6.8 10,924 13.0 1.23 32,942 ▲ 12.0 26,904 18.5 0.72 2,233 485

２月 9,305 3.3 10,484 12.2 1.16 34,272 ▲ 9.8 26,127 10.7 0.70 2,422 516

３月 9,590 ▲ 14.6 9,907 ▲ 8.3 1.18 36,195 ▲ 11.2 26,919 8.2 0.73 3,180 549

４月 12,620 5.4 9,755 0.2 1.00 39,125 ▲ 8.2 25,304 4.5 0.73 2,845 467

５月 9,763 5.7 9,163 ▲ 5.9 1.16 39,574 ▲ 4.4 23,885 ▲ 2.0 0.79 2,751 538

６月 9,345 ▲ 0.0 10,331 ▲ 3.7 1.11 39,397 ▲ 1.4 24,694 ▲ 1.2 0.76 3,042 657

７月 7,903 ▲ 6.5 10,396 1.2 1.24 37,102 ▲ 1.9 25,182 1.3 0.77 2,666 528

８月 8,649 1.0 10,750 6.9 1.13 36,270 ▲ 1.1 26,941 5.6 0.77 2,655 576

９月 8,168 ▲ 13.4 11,978 10.2 1.29 35,192 ▲ 4.2 29,331 8.7 0.79 2,823 626

１０月 8,085 ▲ 10.6 12,690 16.2 1.44 34,633 ▲ 5.6 30,847 13.7 0.79 2,844 622

１１月 7,146 ▲ 9.1 11,829 25.0 1.35 32,521 ▲ 7.9 31,566 18.4 0.81 2,668 602

（注）１．年度は月平均である（求人倍率は原数値）。 ２．受給者は雇用保険受給者を表す。

平成20年度

平成21年度

平成22年度

新規求人
倍率
(季節調整
値）

平成18年度

平成19年度

有効求人
倍率
(季節調整
値）

就職件数新規求職者数 新規求人数 有効求職者数 有効求人数

- ３ -



第４表 群馬県の雇用保険の状況 第５表 全国の主要指標

項目 項目

年月 対前年増減率 対前年増減率 年月 （万人）

平成18年度 1,872 ▲ 9.1 6,787 ▲ 10.2 平成18年度 1.06 271 4.1

平成19年度 1,843 ▲ 1.5 6,645 ▲ 2.1 平成19年度 1.02 255 3.8

平成20年度 2,522 36.8 7,636 14.9 平成20年度 0.77 275 4.1

平成21年度 2,632 4.4 13,339 74.7 平成21年度 0.45 343 5.2

平成22年度 1,999 ▲ 24.0 8,520 ▲ 36.1 平成22年度 0.56 312 5.0

２２年１１月 1,649 ▲ 9.2 8,246 ▲ 31.0 ２２年１１月 0.57 318 5.1

１２月 1,525 ▲ 6.7 7,829 ▲ 30.9 １２月 0.58 298 4.9

２３年 １月 1,817 ▲ 17.4 7,375 ▲ 29.7 ２３年１月 0.61 309 4.9

２月 1,783 4.8 7,259 ▲ 28.1 ２月 0.62 302 4.6

３月 1,790 ▲ 14.8 7,408 ▲ 24.9 ３月 0.63 304 4.6

４月 4,275 29.2 7,611 ▲ 18.6 ４月 0.61 309 4.7

５月 2,741 14.8 8,688 1.9 ５月 0.61 293 4.5

６月 2,083 2.4 9,461 2.1 ６月 0.63 293 4.6

７月 1,980 5.5 9,218 2.5 ７月 0.64 292 4.7

８月 1,985 9.7 9,861 8.1 ８月 0.66 276 4.3

９月 1,726 ▲ 6.8 9,148 3.5 ９月 0.67 275 4.1

１０月 1,933 ▲ 10.4 8,496 2.9 １０月 0.67 288 4.5

１１月 1,608 ▲ 2.5 8,232 ▲ 0.2 １１月 0.69 280 4.5

（注）年度は月平均

（注２）失業者数及び失業率は総務省労働力調査による。

（注１）年度の求人倍率及び失業率は実数。

受給資格決定件数 受給者実人員 完全失業者数（全国）全国有効
求人倍率
（季節調
整値）

完全失業率
(季節調整値)

- ４-


