第1表 一般職業紹介状況(学卒を除きパートを含む)

/	年月	平成23年	平成23年	平成22年	対前月	対前年同月 増減率、差	対前月増減
項	目	11月	10月	11月	増減率 (%)	(%、ポイン ト )	率、差(%、 ポイント)
	新規求職申込件数(人)	7,146	8,085	7,863	▲ 11.6	▲ 9.1	1.2
	新規求人数(人)	11,829	12,690	9,463	<b>▲</b> 6.8	25.0	<b>▲</b> 5.6
全	新規求人倍率(倍)	1.35	1.44	1.04	_	0.31	▲ 0.09
	月間有効求職者数(人)	32,521	34,633	35,306	<b>▲</b> 6.1	<b>▲</b> 7.9	▲ 3.2
	月間有効求人数(人)	31,566	30,847	26,661	2.3	18.4	<b>▲</b> 1.2
	有 効 求 人 倍 率 (倍)	0.81	0.79	0.65	_	0.16	0.02
	うち常用(倍)	0.75	0.71	0.55	_	0.20	_
数	うち パート(倍)	1.33	1.15	1.15	_	0.18	_
	就 職 件 数(人)	2,668	2,844	2,769	<b>▲</b> 6.2	▲ 3.6	_
	正社員有効求人倍率	0.51	0.48	0.38	_	0.13	_

<sup>(</sup>注) 1. 新規求人倍率及び有効求人倍率(網掛け部分)は季節調整値、他は原数値を掲載している。

## 第2表 産業別新規求人状況(学卒を除きパートを含む)

平成23年11月

			新規求人数(人)				対前年同月比(%)				
項	В			全数	パート除く	く うち常用	パート	全数	パート除く	うち常用	パート
75	全		集 (人)	11,829	6,786	5,970	5,043	25.0	26.3	24.7	23.3
	建	設	業	719	654	645	65	18.6	16.6	16.6	44.4
	製	造	業	1,752	1,031	868	721	27.6	53.9	39.1	2.6
産		食料	品	399	149	113	250	<b>1</b> .0	19.2	15.3	▲ 10.1
	主	プラスチッ	ック製品	129	78	78	51	12.2	32.2	32.2	▲ 8.9
		金 属	製品	195	153	133	42	95.0	112.5	95.6	50.0
業	な	はん用機	械器具	70	58	55	12	94.4	152.2	189.5	▲ 7.7
	内	電子部品・電子 回路			13	13	4	▲ 48.5	▲ 18.8	▲ 18.8	<b>▲</b> 76.5
		電機機	械 器 具	146	109	75	37	17.7	60.3	11.9	▲ 33.9
	訳	情 報 通	信器	24	7	7	17	140.0	16.7	40.0	325.0
		輸送用機	械器具	319	238	185	81	43.7	96.7	56.8	<b>▲</b> 19.8
	情	報 通	信業	208	189	156	19	108.0	107.7	108.0	111.1
別	運	輸業・	郵 便 業	572	338	331	234	21.2	2.7	2.5	63.6
	卸	売・小	売 業	2,240	775	751	1,465	22.8	32.7	30.2	18.1
	宿	泊業・飲食サ	ービス業	792	265	223	527	58.1	22.7	4.2	84.9
	医	療 •	福祉	2,123	1,258	1,246	865	23.6	25.7	26.1	20.8
	サ	<b>ー</b> ビ	ス業	2,045	1,582	1,147	463	26.8	28.9	41.1	19.9

<sup>(</sup>注)新産業分類(平成19年11月改訂「日本標準産業分類」)に基づく区分により掲載している。

<sup>2.</sup> 季節調整法はセンサス局法 II (X-12-ARIMA)による。

第3表 時系列でみた一般職業紹介状況(学卒を除きパートを含む)

項目	新規求	職者数	新規系	<b></b>	新規求人 倍率	有効求	職者数	有効を	<b></b>	有効求人 倍率	就職	件数
年月		対前年 増減率		対前年 増減率	.r (季節調整 値)		対前年 増減率		対前年 増減率	·[本節調整 (季節調整 値)		うち受給者
平成18年度	7,425	▲ 7.2	14,681	▲ 8.4	1.98	28,274	▲ 5.9	39,732	▲ 9.6	1.41	2,627	575
平成19年度	6,994	▲ 5.8	15,823	7.8	2.26	26,598	▲ 5.9	44,489	12.0	1.67	2,345	526
平成20年度	8,786	25.6	13,262	▲ 16.2	1.51	30,930	16.3	36,447	▲ 18.1	1.18	2,363	518
平成21年度	9,605	9.3	9,103	▲ 31.4	0.95	42,302	36.8	21,672	<b>4</b> 40.5	0.51	2,578	668
平成22年度	9,086	▲ 5.4	10,294	13.1	1.13	36,958	▲ 12.6	25,937	19.7	0.70	2,781	620
22年 11月	7,863	▲ 3.1	9,463	10.7	1.04	35,306	<b>▲</b> 11.6	26,661	14.7	0.65	2,769	576
12月	7,085	▲ 6.1	10,426	20.3	1.31	32,847	▲ 12.4	26,554	19.1	0.68	2,347	512
23年 1月	9,136	▲ 6.8	10,924	13.0	1.23	32,942	<b>1</b> 2.0	26,904	18.5	0.72	2,233	485
2月	9,305	3.3	10,484	12.2	1.16	34,272	▲ 9.8	26,127	10.7	0.70	2,422	516
3月	9,590	▲ 14.6	9,907	▲ 8.3	1.18	36,195	▲ 11.2	26,919	8.2	0.73	3,180	549
4月	12,620	5.4	9,755	0.2	1.00	39,125	▲ 8.2	25,304	4.5	0.73	2,845	467
5月	9,763	5.7	9,163	▲ 5.9	1.16	39,574	<b>▲</b> 4.4	23,885	▲ 2.0	0.79	2,751	538
6月	9,345	▲ 0.0	10,331	▲ 3.7	1.11	39,397	▲ 1.4	24,694	▲ 1.2	0.76	3,042	657
7月	7,903	<b>▲</b> 6.5	10,396	1.2	1.24	37,102	▲ 1.9	25,182	1.3	0.77	2,666	528
8月	8,649	1.0	10,750	6.9	1.13	36,270	▲ 1.1	26,941	5.6	0.77	2,655	576
9月	8,168	▲ 13.4	11,978	10.2	1.29	35,192	<b>▲</b> 4.2	29,331	8.7	0.79	2,823	626
10月	8,085	▲ 10.6	12,690	16.2	1.44	34,633	▲ 5.6	30,847	13.7	0.79	2,844	622
11月	7,146	▲ 9.1	11,829	25.0	1.35	32,521	▲ 7.9	31,566	18.4	0.81	2,668	602

(注)1. 年度は月平均である(求人倍率は原数値)。2. 受給者は雇用保険受給者を表す。

## 第4表 群馬県の雇用保険の状況

項目	受給資格	決定件数	受給者実人員			
年月		対前年増減率		対前年増減率		
平成18年度	1,872	<b>▲</b> 9.1	6,787	▲ 10.2		
平成19年度	1,843	<b>▲</b> 1.5	6,645	▲ 2.1		
平成20年度	2,522	36.8	7,636	14.9		
平成21年度	2,632	4.4	13,339	74.7		
平成22年度	1,999	<b>▲</b> 24.0	8,520	▲ 36.1		
22年11月	1,649	▲ 9.2	8,246	▲ 31.0		
12月	1,525	<b>▲</b> 6.7	7,829	▲ 30.9		
23年 1月	1,817	<b>▲</b> 17.4	7,375	▲ 29.7		
2月	1,783	4.8	7,259	▲ 28.1		
3月	1,790	<b>1</b> 4.8	7,408	<b>▲</b> 24.9		
4月	4,275	29.2	7,611	<b>▲</b> 18.6		
5月	2,741	14.8	8,688	1.9		
6月	2,083	2.4	9,461	2.1		
7月	1,980	5.5	9,218	2.5		
8月	1,985	9.7	9,861	8.1		
9月	1,726	▲ 6.8	9,148	3.5		
10月	1,933	▲ 10.4	8,496	2.9		
11月	1,608	▲ 2.5	8,232	▲ 0.2		

(注)年度は月平均

第5表 全国の主要指標

項目年月	全国有効 求人倍率 (季節調 整値)	完全失業	者数(全国) 完全失業率 (季節調整値)
平成18年度	1.06	271	4.1
平成19年度	1.02	255	3.8
平成20年度	0.77	275	4.1
平成21年度	0.45	343	5.2
平成22年度	0.56	312	5.0
22年11月	0.57	318	5.1
12月	0.58	298	4.9
23年1月	0.61	309	4.9
2月	0.62	302	4.6
3月	0.63	304	4.6
4月	0.61	309	4.7
5月	0.61	293	4.5
6月	0.63	293	4.6
7月	0.64	292	4.7
8月	0.66	276	4.3
9月	0.67	275	4.1
10月	0.67	288	4.5
11月	0.69	280	4.5

<sup>(</sup>注1)年度の求人倍率及び失業率は実数。

<sup>(</sup>注2)失業者数及び失業率は総務省労働力調査による。